
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.02.2025                                    с. Каратузское                                      № 200-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 

31.10.2013 № 1124-п «Об утверждении муниципальной программы 

Каратузского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Каратузский 

район», постановлением администрации Каратузского района от 24.08.2020     

№ 674-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Каратузского района, их формировании и 

реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каратузского района 

31.10.2013 № 1124-п «Об утверждении муниципальной программы 

Каратузского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» 

следующее изменение: 

1.1. В приложении № 4 к муниципальной программе Каратузского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности»: 

1.1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Модернизация, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования «Каратузский район» изменить и изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Ю.В. Притворова, заместителя главы района по жизнеобеспечению и 

оперативным вопросам. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

Вести муниципального образования «Каратузский район» и на официальном 

сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет - https://karatuzraion/.  

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о. главы района Е.С. Мигла 



 

Приложение № 1 к постановлению администрации Каратузского 

района от 25.02.2025  № 200-п 

 

Приложение № 2  

подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования «Каратузский район»  

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

 
№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

очередно

й 

финансо

вый год 

2025 

1-й год 

планов

ого 

периода

2026 

2-й год 

планов

ого 

периода

2027 

итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 

2025-2027 

 Цель подпрограммы - развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда 

Каратузского района 

 Задача 1. Предупреждение ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, и повышение качества и 

надежности предоставления коммунальных услуг; 

Задача 2. Обеспечение населения питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности; 

Задача 3. Обеспечение безопасного функционирования энергообъектов и обновление материально-технической базы предприятий 

коммунального комплекса; 

Задача 4. Предотвращение критического уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры 
1 Мероприятие 1 Администрация         За период 2025-2027 



 

Финансирование расходов по 

капитальному ремонту, реконструкции 

находящихся в муниципальной 

собственности объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников тепловой 

энергии и тепловых сетей, объектов 

электросетевого хозяйства и источников 

электрической энергии, а также на 

приобретение технологического 

оборудования, спецтехники для 

обеспечения функционирования систем 

теплоснабжения, электроснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод, в том числе за счет средств 

местного бюджета 

Каратузского 

района 

901 0505 04100S5710 243 200,00 200,00 200,00 600,00 годы:  

 -замена и капитальный 

ремонт 1,0 км 

инженерных сетей, из 

них: 

 

тепловых – 0,1 км, 

водопроводных сетей – 

0,9 км 

 

2 Мероприятие 2 

Ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Каратузский 

район 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0502 0410004090 243 99,10 0,00 0,00 99,10 Обеспечение 

нормативного 

технического состояния 

муниципальных 

объектов тепло- и 

водоснабжения 901 0502 0410004090 244 1 130,01 300,00 300,00 1 730,01 

3 Мероприятие 3 

Финансирование расходов на 

строительство и (или) реконструкцию 

объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной 

собственности, используемых в сфере 

водоснабжения, водоотведения, в том 

числе за счет средств местного бюджета 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0505 04100S5720 243 200,00 200,00 200,00 600,00 количество 

разработанной 

проектной 

документации на 

реконструкцию 

(модернизацию) и 

строительство объектов 

питьевого 

водоснабжения – 2 

объекта 

 Итого по подпрограмме           

 В том числе:           

 Администрация Каратузского района  901 Х Х Х 1 629,11 700,00 700,00 3 029,11  

 

 


